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Homologação das Inscrições do Edital  nº 03/CA/CTS/ARA/2024 

 
A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde 

designada torna público a homologação das inscrições do processo seletivo destinado a 
selecionar alunos para desenvolverem atividades de monitoria remunerada em disciplina 
para o ano de 2024, conforme critérios estabelecidos no Edital nº 
03/CA/CTS/ARA/2024, de 07/03/2024, a saber: 
 

Álgebra Linear 

Matrícula Nome Situação Prova 

20250341 José Levito Mendes Ribeiro  Homologado 
Nome do professor supervisor:  

Agenor Hentz da Silva Jr 
Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 13:30 

Local da seleção: Sala 304A 
Forma da seleção: Prova escrita 

23250045 Rufino Sérgio Panzo Homologado 

 
 

Algoritmos e Programação 

Matrícula Nome Situação Prova 

20150485 Bruno Ricardo Machado Homologado Nome do professor supervisor: 
Fabrício Herpich 

Dia da seleção: 15/03 
Horário da seleção: 17:00 horas 

Local da seleção: virtual* 
Forma da seleção: entrevista e IAA. 
*Entrar em contato com o supervisor 

fabricio.herpich@ufsc.br 

21105788 Carlos Eduardo Caetano de Melo  Homologado 

23150822 Kalil de Oliveira Não 
Homologado 

22250757 Settimio Yoghna Bidjoque Da Costa Não 
Homologado 

 
 

Análise de Sinais e Sistemas Lineares 

Matrícula Nome Situação Prova 

19104876 Rodrigo Neves de Senna 
Marchiolli Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Fabrício de Oliveira Ourique 
Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 15:00 

Local da seleção: Sala 124C 
Forma da seleção: Entrevista. 

 
 
 
 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
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Anatomia I 

Matrícula Nome Situação Prova 

23101744 Aléxia Cauana Ramos Lima  Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Mirieli Denardi Limana 

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 15:10 

Local da seleção: Sala 117A 
Forma da seleção: 

prova teórica presencial. Em caso de 
empate será considerado o IAA e 

média do aluno na disciplina. 

19205183 Ana Carolina Marcelino  Homologado 

20103340 Ana Carolina Trevisan  Homologado 

23250012 Ana Luiza Carvalho de Menezes 
Queiroz Homologado 

22102036 Ana Paula Dalberto Homologado 

23101728 Caetano Giacomazzi Rodrigues Homologado 

22102038 Camille Alves Costa Homologado 

23201035 Camilly Maria Matos Butke  Homologado 

23101733 Eduardo Augusto Meurer Homologado 

20204023 Gabriella Rabuske Moura  Homologado 

22201159 Gabrielle de Freitas de Assis  Homologado 

23101734 Grahan Gomes Serafim Homologado 

22102045 Katieli Piazzoli de Moraes Homologado 

22202899 Laysa Maia Mendes Homologado 

22201815 Lucas da Silva Dolla Homologado 

23202387 Luísa Dalpiaz Homologado 

22103683 Madieli Moraes Korok Homologado 

20205792 Maria Eduarda Mendes Homologado 

19204414 Mariana Lang Vieira  Homologado 

20200600 Pedro Miguel Teixeira da Silva Homologado 

23101736 Rafaela Borges de Macedo  Homologado 

21203161 Robson dos Santos Rocha Homologado 

22204402 Samira Gonzalez Wiliczinski Homologado 

21203162 Yara Tatiane Espíndola Homologado 

19207505 Ana Pimentel Não 
Homologado 

22250951 Gabriela Cavalcanti de souza Não 
Homologado 

23204278 Giovanna Durgante Vitória  Não 
Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
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23250881 Helena Meurer Heidemann Não 
Homologado 

23202402 Lucas Pereira de Souza  Não 
Homologado 

23250892 Mônica Schmitt  Não 
Homologado 

23101772 Ruan Marcelo Gonçalves Não 
Homologado 

 
 

Anatomia II 

Matrícula Nome Situação Prova 

23101744 Aléxia Cauana Ramos Lima  Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Mirieli Denardi Limana 

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 15:10 

Local da seleção: Sala 117A 
Forma da seleção: 

prova teórica presencial. Em caso de 
empate será considerado o IAA e 

média do aluno na disciplina. 

19205183 Ana Carolina Marcelino Homologado 

20103340 Ana Carolina Trevisan  Homologado 

22102036 Ana Paula Dalberto Homologado 

23101728 Caetano Giacomazzi Rodrigues Homologado 

23101733 Eduardo Augusto Meurer Homologado 

22102040 Érica da Rosa Ferraz  Homologado 

20204023 Gabriella Rabuske Moura Homologado 

22201159 Gabrielle de Freitas de Assis  Homologado 

23101734 Grahan Gomes Serafim Homologado 

23101741 Joice Pizzoloto Ferreira  Homologado 

22102045 Katieli Piazzoli de Moraes Homologado 

22250931 Laís Poerner Sorrentino Homologado 

22202899 Laysa Maia Mendes Homologado 

22201815 Lucas da Silva Dolla Homologado 

22103682 Lyncon Homologado 

22103683 Madieli Moraes Korok Homologado 

20205792 Maria Eduarda Mendes Homologado 

23101738 Maria José Figueredo Homologado 

22103864 Matheus Ribeiro Costa Homologado 

23101736 Rafaela Borges de Macedo  Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
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22204402 Samira Gonzalez Wiliczinski Homologado 

21203162 Yara Tatiane Espíndola Homologado 

19207505 Ana Pimentel Não 
Homologado 

23101784 Luís Henrique Correa de Lara Não 
Homologado 

23250892 Monica Schmitt  Não 
Homologado 

23101772 Ruan Marcelo Gonçalves Não 
Homologado 

 
 

Bases, Métodos e Técnicas de Avaliação 

Matrícula Nome Situação Prova 

19205183 Ana Carolina Marcelino Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Kelly Mônica Marinho e Lima 
Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 09:00 

Local da seleção:  
Laboratório de Recursos Terapêuticos 

Forma da seleção:  
Prova escrita e Entrevista. 

21100770 Anna Júlia Chaves Baldissera  Homologado 

22103679 Eduardo Luis Bordignon Ferrari Homologado 

22102040 Érica da Rosa Ferraz  Homologado 

20204023 Gabriella Rabuske Moura Homologado 

22201165 Laís Givalda Bispo da Silva Homologado 

22250937 Luiza Goecks Mackowieki Homologado 

22103682 Lyncon Homologado 

22103683 Madieli Moraes Korok Homologado 

22102047 Manuela Martinuzzi Souza Homologado 

19102488 Marcelo Roberto Martins Nazario Homologado 

21100776 Maria Vitória Vieira Rovani Homologado 

19204414 Mariana Lang Vieira  Homologado 

22102049 Miguel Kafka Niehues Homologado 

21203161 Robson dos Santos Rocha Homologado 

20201379 Tamires dos Santos Henrique Homologado 

21203162 Yara Tatiane Espíndola Homologado 
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Biofísica 

Matrícula Nome Situação Prova 

23101726 João Vitor Sebben  Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Luiz Fernando Belchior Ribeiro 

Dia da seleção: 
Horário da seleção:  
Local da seleção:  
Forma da seleção: 

Entrar em contato com o supervisor 
por e-mail: 

luiz.ribeiro@ufsc.br 
 

Cálculo I 

Matrícula Nome Situação Prova 

20102083 Aicha Al-Rob Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Luiz Fernando Belchior Ribeiro 

Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 14:00  

Local da seleção: Sala 325A 
Forma da seleção: Prova escrita. 

23250036 André Pedro Gaspar Homologado 

23250037 Balduino José Da Silva Homologado 

22250763 Eduardo Zambotto da Silva Homologado 

23102567 Felipe Winsch Homologado 

21150105 Felizberto António Moisés Homologado 

23101705 henrique feilstrecker perotto Homologado 

18250346 Jesiel Emerim Schardosim Homologado 

21100716 João Vitor Rando Homologado 

23250021 Juliano Pereira Campos  Homologado 

23101706 Lucaian Maciel Feijo Homologado 

20250339 Manuel Pedro Bernardo Homologado 

21200569 Pedro Henrique Caetano Girardi Não 
Homologado 

23250045 Rufino Sérgio Panzo Homologado 

23101714 Sabrina Mathilde Christ Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
mailto:luiz.ribeiro@ufsc.br
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Cálculo II 

Matrícula Nome Situação Prova 

23101705 Henrique Feilstrecker Perotto Homologado Nome do professor supervisor: 
Evy Salcedo 

Dia da seleção: 15/03 
Horário da seleção: 10:00 - 12:00 

Local da seleção: Sala A304 
Forma da seleção:  prova. 

21100716 João Vitor Rando Homologado 

19104876 Rodrigo Neves de Senna Marchiolli Homologado 

23101714 Sabrina Mathilde Christ Homologado 

 
 

Cálculo III 

Matrícula Nome Situação Prova 

22102829 Débora Moreira Castro Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Maurício Girardi 

Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 12:00 
Local da seleção: Online 

Forma da seleção: 
Análise de histórico escolar 

enviado para o e-mail 
mauricio.girardi@ufsc.br 

até o dia 15/03/2024 às 12h. 
A classif icação se dará de acordo 
com a nota na disciplina Cálculo III, 

sendo o primeiro colocado o 
candidato de maior nota. Em caso de 

empate, será utilizado o IAA 
(índice de aproveitamento 

acumulado). Persistindo o empate, 
terá preferência o candidato mais 

velho. 

23250042 Kalleb da Costa Santos Homologado 

 
 

Cálculo IV 

Matrícula Nome Situação Prova 

21204842 Heloísa da Cunha dos Santos Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Marcelo Zannin 

Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 14:00 

Local da seleção: Sala 325A 
Forma da seleção: 

Prova prática e Prova oral. 
 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
mailto:mauricio.girardi@ufsc.br
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Energia Eólica I 

Matrícula Nome Situação Prova 

18104142 Gabriel Tigrinho Mazon Homologado 
Nome do professor supervisor:  

Carla de Abreu D’Aquino 
Dia da seleção: 01/04/2024 
Horário da seleção: 13:30 

Local da seleção: Online via Google 
Meet – link: 

https://meet.google.com/foq-jrns-xzk 
Forma da seleção:  

Currículo e Entrevista. 

18205512 João Henrique Barchik Homologado 

21100720 Matheus Costa Santos Homologado 

17203143 Vinícius Hahn Jacinto Homologado 

 
 

Estrutura de Dados 

Matrícula Nome Situação Prova 

23250042 Kalleb da Costa Santos Homologado 
. Nome do professor supervisor: 

Martín Vigil 
Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 19:30 

Local da seleção: Online via link: 
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/dec

0006 
Forma da seleção: Entrevista. 

20102096 Luan Daniel de Oliveira Melo  Homologado 

 
 

Estrutura de Dados e Algoritmos 

Matrícula Nome Situação Prova 

20150485 Bruno Ricardo Machado Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Fabiano Rodrigues Fernandes 
Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 18:00 

Local da seleção:  
Labmídia – Bloco C 
Forma da seleção:  

Entrevista e IAA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
https://meet.google.com/foq-jrns-xzk
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/dec0006
https://conferenciaweb.rnp.br/ufsc/dec0006
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Física A 

Matrícula Nome Situação Prova 

21150105 Felizberto António Moisés Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Maurício Girardi 

Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 12:00  
Local da seleção: Online 

Forma da seleção: 
Análise de histórico escolar 

enviado para o e-mail 
mauricio.girardi@ufsc.br 

até o dia 15/03/2024 às 12h. 
A classif icação se dará de acordo 
com a nota na disciplina Física A, 

sendo o primeiro colocado o 
candidato de maior nota. Em caso de 

empate, será utilizado o IAA 
(índice de aproveitamento 

acumulado). Persistindo o empate, 
terá preferência o candidato mais 

velho. 

23101705 Henrique Feilstrecker Perotto Homologado 

18250346 Jesiel Emerim Schardosim Homologado 

 
Física B 

Matrícula Nome Situação Prova 

22102028 Leonardo Henriques Souza Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Marcelo Freitas de Andrade 
Dia da seleção: 14/03/2024 

Horário da seleção:  
Local da seleção:  
Forma da seleção:  

Nota obtida na disciplina 
*critério de desempate: Maior IAA. 

 
 

Fisioterapia Dermatofuncional 

Matrícula Nome Situação Prova 

19205183 Ana Carolina Marcelino Homologado 
Nome do professor supervisor: 

Mirieli Denardi Limana 
Dia da seleção: 18/03/2024 

Horário da seleção:  
Local da seleção: 

Laboratório de Recursos Terapêuticos 
Forma da seleção: 

Entrevista com questionamentos 
sobre os conteúdos ministrados na 

disciplina, análise do currículo (IAA e 
nota da disciplina), disponibilidade. 

21102349 Camila Silva Campos  Não 
Homologado 

20102068 Eloise Felisberto Farias Homologado 

21103256 Júlia Maria Wendt Spitzner Homologado 

21100775 Maíli Tramontin Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
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Fototermoeletroterapia 

Matrícula Nome Situação Prova 

19205183 Ana Carolina Marcelino  Não 
Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Mirieli Denardi Limana 

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 08:00 

Local da seleção: 
Laboratório de Recursos Terapêuticos 

Forma da seleção: 
Entrevista com questionamentos 
sobre os recursos terapêuticos e 

conteúdos ministrados na disciplina, 
análise do currículo (IAA e nota da 

disciplina), disponibilidade. 

21100770 Anna Júlia Chaves Baldissera  Homologado 

20102068 Eloise Felisberto Farias Homologado 

21103255 Júlia Guizolfi  Homologado 

21106406 Keiciane Rodrigues Generoso Homologado 

21201078 Vitória Rabelo Matos Homologado 

 
 

Fundamentos de Controle 

Matrícula Nome Situação Prova 

19104876 Rodrigo Neves de Senna Marchiolli Homologado 

Nome do professor supervisor: 
César Cataldo Scharlau  

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 11:00 

Local da seleção: Sala 117C 
Forma da seleção:  

*valor da nota obtida na disciplina, 
* valor do IAA 
* participação do aluno em atividades 
extracurriculares durante o curso 
(projetos, monitoria, etc.) 
* entrevista. 

Solicitamos que os candidatos enviem 
histórico escolar da UFSC e currículo 
com documentação comprobatória 
das atividades extra curriculares para 
o email cesar.scharlau@ufsc.br até 
15/03. 

 
 
 
 
 
 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
mailto:cesar.scharlau@ufsc.br


 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS  

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198 
www.cts.ararangua.ufsc.br 

Geometria Analítica 

Matrícula Nome Situação Prova 

23250037 Balduino José Da Silva Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Leandro Batirolla Krott 

Dia da seleção: 15/03/2024 ou 
18/03/2024* 

Horário da seleção: 09:00  
Local da seleção: Sala 310A 

Forma da seleção: Prova Oral 
*a depender do número de inscritos. 

23201049 Brian ishigame kawahala Homologado 

23102567 Felipe Winsch Homologado 

21150105 Felizberto António Moisés Homologado 

21204842 Heloísa da Cunha dos Santos Homologado 

23101705 henrique feilstrecker perotto Homologado 

18250346 Jesiel Emerim Schardosim Homologado 

22204417 João Pedro Blanco  Homologado 

23250045 Rufino Sérgio Panzo Homologado 

 
 

Habilidades e Humanidades II 

Matrícula Nome Situação Prova 

19207515 Afonso Pandolfi Costa Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Carlos Alberto Severo Garcia Junior 

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 16:00  

Local da seleção: Sala317A 
Forma da seleção:  
Prova e Entrevista. 

19207505 Ana Pimentel Homologado 

19207099 Bruna Heidrich Prado Homologado 

22250952 Evyla Camila Teixeira Duarte  Homologado 

22201201 Francine Ceratti  Homologado 

22250951 Gabriela Cavalcanti de Souza  Homologado 

23103698 Giovana Laís Eckert Homologado 

23250721 Jonatas Scacelas Homologado 

21101420 Júlia Cardoso dos Reis  Homologado 

23250718 Juliana Cintra Homologado 

22100074 Leticia Bitencourt Zilli  Homologado 

23104668 Leticia de Souza Nunes Homologado 

19207658 Letícia Oliveira Marx Homologado 

20207457 Maria luiza Torres  Homologado 

19207132 Mariana Zanette Fernandes  Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
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23250892 Mônica Schmitt  Homologado 

21250313 Virissimo Antonio Cabral Mingo Homologado 

23250878 Vitor Cardoso Homologado 

22202072 Yasmin Guimarães Rodrigues Homologado 

 
 

Laboratório de Química 

Matrícula Nome Situação Prova 

20102394 Camila Rodrigues França Lauterio  Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Ismael Raitz 

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 09:00 

Local da seleção: Sala 313A 
Forma da seleção: Prova Escrita. 

21200562 Davi Pereira Sampaio  Homologado 

22102775 Guilherme Augusto Antunes Pinto Homologado 

21100716 João Vitor Rando Homologado 

21200567 Kahique De Castro Tristão Homologado 

21203904 Laura de Oliveira de Farias  Homologado 

21200569 Pedro Henrique Caetano Girardi Homologado 

 
 

Linguagem de Programação I 

Matrícula Nome Situação Prova 

23201049 Brian Ishigame Kawahala Homologado Nome do professor supervisor: 
Anderson Luiz Fernandes Perez 

Dia da seleção: 18/03/2024 
Horário da seleção: 09:00  

Local da seleção: Sala 117C2 
Forma da seleção:  

Prova prática e Entrevista. 

22102830 Gisele Cristina Lima Goes  Homologado 

20250339 Manuel Pedro Bernardo Não 
Homologado 

23250045 Rufino Sérgio Panzo Homologado 

 
 

Metodologia da Pesquisa 

Matrícula Nome Situação Prova 

22102034 Aline Barbieri Homologado Nome do professor supervisor: 
Ione Schneider 

Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 14:00  

Local da seleção: Online via link - 
https://presencial.moodle.ufsc.br/cour

se/view.php?id=10946 

21100770 Anna Julia Chaves Baldissera  Homologado 

22103682 Lyncon Homologado 

19204414 Mariana Lang Vieira  Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
https://presencial.moodle.ufsc.br/course/view.php?id=10946
https://presencial.moodle.ufsc.br/course/view.php?id=10946
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19207505 Ana Pimentel Não 
Homologado 

Forma da seleção: 
Prova teórica aplicada via 
questionário no Moodle. 23250881 Helena Meurer Heidemann Não 

Homologado 

21101420 Júlia Cardoso dos Reis  Não 
Homologado 

 
 

Módulo Sequencial I 

Matrícula Nome Situação Prova 

19207515 Afonso Pandolfi Costa Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Roberta de Paula Martins 

Dia da seleção: 15/03/2024 e 
18/03/2024 

Horário da seleção: 14:00  
Local da seleção:  
Online e Sala311 A 
Forma da seleção: 

Prova escrita e Entrevista 
 

*15/03 - Avaliação teórica através do 
formulário google  

(Questionário terá 1 hora de duração) 
 

*18/03 – Entrevista com classif icados 
até o 4º lugar. 

horários: 15:00, 15:15, 15:30 e 15:45. 

23201063 Aline Werlang Silveira Homologado 

19207505 Ana Pimentel  Homologado 

22250952 Évyla Camila Teixeira Duarte  Homologado 

22201201 Francine Ceratti  Homologado 

23250881 Helena Meurer Heidemann Homologado 

23250722 Isadora Christakis Heil Lisboa  Homologado 

23250721 Jonatas Scacelas de Souza Matos Homologado 

21101420 Júlia Cardoso dos Reis  Homologado 

23202402 Lucas Pereira de Souza Homologado 

20207457 Maria Luiza Torres  Homologado 

23250892 Mônica Schmitt  Homologado 

23201068 Stéfany Melgarejo Soares Homologado 

23203284 Valquíria Rosas Schefer Homologado 

 
 

Módulo Sequencial II 

Matrícula Nome Situação Prova 

19207515 Afonso Pandolfi Costa Homologado Nome do professor supervisor: 
Iane Francescher de Souza 

Dia da seleção: 
Horário da seleção:  
Local da seleção:  
Forma da seleção: 

Entrar em contato com o supervisor 
por e-mail: 

19207505 Ana Pimentel Homologado 

23101778 Bárbara Ghizoni Maggi  Homologado 

21203580 Davi Orli Machado Grüdtner Homologado 

22250952 Évyla Camila Teixeira Duarte Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
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21101420 Júlia Cardoso dos Reis  Homologado ianefran@gmail.com 

20207457 Maria Luiza Torres Homologado 

23250892 Monica Schmitt  Homologado 

23250878 Vitor Cardoso Homologado 

 
Módulo Sequencial III 

Matrícula Nome Situação Prova 

19207515 Afonso Pandolfi Costa Homologado 

Nome do professor supervisor: 
 

Dia da seleção: 
Horário da seleção:  
Local da seleção:  
Forma da seleção: 

Entrar em contato com o supervisor 
por e-mail: 

ianefran@gmail.com 

19207505 Ana Pimentel Homologado 

21203579 Cecília Dias Fernandes  Homologado 

22250952 Évyla Camila Teixeira Duarte Homologado 

22201201 Francine Ceratti  Homologado 

19207107 Gabriela de Castro Pasquini Homologado 

19207107 Gabriela de Castro Pasquini Homologado 

23250722 Isadora Christakis Heil Lisboa  Homologado 

23250721 Jonatas Scacelas de Souza Matos Homologado 

21101420 Júlia Cardoso dos Reis  Homologado 

22202068 Lais Karen Alves RIbeiro Homologado 

22100074 Letícia Bitencourt zilli Homologado 

20207457 Maria Luiza Torres Homologado 

19207132 Mariana Zanette Fernandes  Homologado 

22201212 Marina Ilha Zimmermann  Homologado 

23250892 Monica Schmitt  Homologado 

22100047 Renata Coutinho Miranda Homologado 

23250878 Vitor Cardoso Homologado 

 
Pré-Cálculo 

Matrícula Nome Situação Prova 

23250036 André Pedro Gaspar Homologado Nome do professor supervisor: 
Leandro Batirolla Krott 

Dia da seleção: 15/03/2024 ou 23250037 Balduino José Da Silva Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/
mailto:ianefran@gmail.com
mailto:ianefran@gmail.com
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23201049 Brian Ishigame Kawahala Homologado 18/03/2024* 
Horário da seleção: 13:00 

Local da seleção: Sala 310A 
Forma da seleção: Prova oral 

*a depender do número de inscritos. 

22250763 Eduardo Zambotto da Silva Homologado 

22102830 Gisele Cristina Lima Goes  Homologado 

23201050 Igor Santana de Carvalho Homologado 

22204417 João Pedro Blanco  Homologado 

21100716 João Vitor Rando 
Não 

Homologado 

23203794 Karen Norberto  Homologado 

20250339 Manuel Pedro Bernado 
Não 

Homologado 

23250045 Rufino Sérgio Panzo Homologado 

23102571 Thomas Tavares Tomaz Homologado 

 
Programação em Computadores 

Matrícula Nome Situação Prova 

23101701 Arthur Ribeiro Gonçalves  Homologado 
Nome do professor supervisor: 

Fabiano Rodrigues Fernandes 
Dia da seleção: 15/03/204 
Horário da seleção: 17:00 

Local da seleção:  
Labmídia – Bloco C 
Forma da seleção:  

Entrevista e IAA. 

20150485 Bruno Ricardo Machado Homologado 

22101993 Carolina Dekker Homologado 

 
Química Geral 

Matrícula Nome Situação Prova 

23250036 André Pedro Gaspar Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Tiago Frizon 

Dia da seleção: 19/03/2024 
Horário da seleção: 13:00 

Local da seleção: 307A 
Forma da seleção: Prova. 

22102775 Guilherme Augusto Antunes Pinto Homologado 

21204842 Heloisa da Cunha dos Santos Homologado 

23250021 Juliano Pereira Campos  Homologado 

21200567 Kahique De Castro Tristão Homologado 

23101720 Larissa da Silva Machado  Homologado 

22102028 Leonardo Henriques Souza Homologado 

21200569 Pedro Henrique Caetano Girardi Homologado 

23101714 Sabrina Mathilde Christ Homologado 

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/


 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS  

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198 
www.cts.ararangua.ufsc.br 

 
Sistemas Multimídia 

Matrícula Nome Situação Prova 

18103260 Gabriel Miranda Cruz da Silva Homologado 
Nome do professor supervisor: 

Marina Carradore Sérgio 
Dia da seleção: 15/03/2024 
Horário da seleção: 08:00 

Local da seleção: online no link: 
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/mar

ina-carradore 
Forma da seleção: Entrevista. 

23102558 Marx Ronconi de Souza Homologado 

 
Topografia e Geoprocessamento 

Matrícula Nome Situação Prova 

22102028 Leonardo Henriques Souza Homologado 

Nome do professor supervisor: 
Cláudia Weber Corseuil 

Dia da seleção: 15/03/2024 ou 
18/03/2024  

Horário da seleção: 13:30 
Local da seleção: Sala 07 bloco C 

(Empresa Jr.) 
Forma da seleção: Entrevista. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Claudia Milanezi Vieira 
Coordenadora Acadêmica e Presidente da Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do 

Centro de Tecnologias e Saúde (CTS) 
Portaria nº 14/CTS/ARA/2024 
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